Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

LONDRINA   –   PARANÁ   -   BRASIL

Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

EDITAL CCS/DESC 14/2024

PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISORES DO PROJETO MAIS MÉDICOS
PARA O BRASIL EM REGIÕES SOB SUPERVISÃO DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE LONDRINA
EDITAL CCS/DESC Nº 02/2024 – UEL

Convocação de Supervisor – PMMB/UEL

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, FAZ PÚBLICA, para

conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO do candidato reclassificado abaixo

listado, para procedimento de ativação como Supervisor PMMB-UEL.

Candidato Classificação Regional de Saúde

Elizandro Ribeiro Camargo 19º Lugar 17º

Procedimento de Ativação de Supervisor

1 - O candidato deve realizar o auto cadastro por meio do link

https://sistemas.unasus.gov.br/webportfolio/auto/cadastro_supervisor_maismedicos,

preenchendo seus dados pessoais. As informações prestadas serão analisadas pelo

Ministério da Educação - MEC. O candidato deverá seguir as orientações de

preenchimento constantes no Tutorial para Supervisores, disponível em

https://www.unasus.gov.br/uploads/pagina/MAIS_MEDICOS/TUTORIAL_AUTOCAD

ASTRO_SUPERVISOR.pdf.

http://www.uel.br/
https://sistemas.unasus.gov.br/webportfolio/auto/cadastro_supervisor_maismedicos
https://www.unasus.gov.br/uploads/pagina/MAIS_MEDICOS/TUTORIAL_AUTOCADASTRO_SUPERVISOR.pdf
https://www.unasus.gov.br/uploads/pagina/MAIS_MEDICOS/TUTORIAL_AUTOCADASTRO_SUPERVISOR.pdf

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

LONDRINA   –   PARANÁ   -   BRASIL

Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297)

2 – Após a validação do auto cadastro pelo MEC, o candidato receberá um e-mail com

um link de acesso o processo de recadastramento, momento no qual dará aceite nos

termos de compromissos necessários à sua ativação como supervisor.

3 – Após sua ativação como Supervisor por parte do MEC, a Tutoria Central do PMMB-

UEL entrará em contato por e-mail para as primeiras orientações de supervisão.

Eventuais dúvidas devem ser dirigidas a Comissão de Seleção por meio do e-mail

maismedicos.desc@uel.br.

Londrina, 10 de abril de 2024.

Comissão de Seleção – PMMB/UEL

http://www.uel.br/
mailto:maismedicos.desc@uel.br